
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC:0030589/2011

CÓRDOBA, :
V I S T O :

Los Exptes. 0041895/10 (Opto. Div. Biol. Y Ecol.); 0003365/10 (Opto.
Estructuras); 0054900/10 (Opto. Hidráulica); 0058959/10 (Opto. Prod., Gestión
y M. Ambiente); 0060950/10 (Opto. Fisiología); 0056543/10 (Opto. Máquinas);
0003627/11 (Opto. Matemática);

Las Resoluciones del H. Consejo Superior N° 1401/10, 535/10; 293/11,
211/11, 504/11, 503/11 y 502/11, en las cuales se aprueban los llamados a
Concurso para Profesores Regulares de esta Facultad para cubrir cargos
docentes; y

CONSIDERANDO:
Que deben cumplirse los plazos establecidos en la Ordenanza del H.

Consejo Superior N° 8/86 y modificatorias (Res. 379/HCD/89; 463/HCD/89;
247/HCD/93);

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Fijar como fecha de apertura para la inscripción de los aspirantes a los
cargos de Profesores Regulares llamados a concurso por Resolución N°
1401/10, 535/10; 293/11, 211/11, 504/11, 503/11 y 502/11 del Honorable
Consejo Superior el día 11 de Julio de 2011 a las 08:00 Hs, según Anexo I que
forma parte de la presente.

Art. 2°).- Fijar como fecha de cierre de inscripción el día 29 de Julio de 2011 a
las 12:00 Hs., inclusive, en Oficina de Concursos de ésta Facultad.

Art. 3°).- Las inscripciones se realizarán por Mesa de Entradas de la Facultad,
de Lunes a Viernes en el horario de 08:00 hs. a 12:00 hs., sita en Av. Vélez
Sársfield 1611 -Ciudad Universitaria - 5000 -Córdoba.

¡1*'*'*" * * '

-

v ,-\ %*

Av. Vélez Sársfield 1600 Teléfono: (0351) 4334139/4334140
5016 CÓRDOBA - República Argentina Fax: (0351) 4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC:0030589/2011

Art. 4°).- Dése al Registro de Resoluciones notifíquese a los interesados,
comuniqúese a la Oficina de Concursos y archívese.

Prof. Ing. D

l

RESOLUCIÓN N°
n n o n ̂

-T.-2011

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC:0030589/2011

ANEXO RESOLUCIÓN N° '-T-2011
3° LLAMADO A CONCURSOS PARA PROFESORES REGULARES 2011

Llámese a Concursos de antecedentes y oposición para la cobertura de los
siguientes cargos en las mencionadas cátedras.
Apertura de inscripción: 11 de Julio de 2011
Cierre de Inscripción: 29 de Julio de 2011
Horario de Inscripción: 08:00 a 12:00 hs. inclusive
Lugar: Mesa de Entradas de Oficina de Concursos de la Facultad, sito en Av.
Velez Sarsfield 1611 -Ciudad Universitaria - Córdoba.
Informes: Lunes a Viernes de 08:00 a 18:00 hs. en Oficina de Concursos.

OPTO. DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y ECOLOGÍA
BlOGEOGRAFÍA(Cs.
Biol.) c/c anexa en
ECOLOGÍA DE
COMUNIDADES Y
ECOSISTEMAS (Cs.
Biol.)

Res. 958/HCD/10-
302/HCD/11 -
1401/HCS/10

1 Prof. Tit. (E) TITULARES:
Dr. Luis AGOSTA
Dr. Esteban E. ALESSANDRIA
Dr. Martín OESTHERHELD
(UBA)
Observador Estudiantil:
Sr. Lisandro AGOST
Observador Egresado:
Biol. Laura PERASSO
SUPLENTES:
Dr. Jorge Luis FRANGÍ
(UNLP)
Dr. Héctor R. GRAU (UNT)
Dr. Leonardo GALETTO
Observador Estudiantil:
Srta. María Florencia
FOLLEDO
Observador Egresado:
Biol. Marcela CULLERE

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC:0030589/2011

OPTO. ESTRUCTURAS
ESTÁTICA Y
RESISTENCIA DE LOS
MATERIALES (TMEU)

Res. 369/HCD/10-
535/HCS/10

1 Prof. Adj. (S) TITULARES:
Dr. Fernando FLORES
Msc. Ing. Miguel RUIZ
Ing. Rodolfo DUELLI (UNRIV)
Observador Estudiantil:
Sr. JoséM. MIRANDA
Observador Egresado:
Ing. Andrés CARBONARA
SUPLENTES:
Ing. Ricardo ROSSO
Ing. Livio MAGLIONE (UNRIV)
Msc. Ing. Leonardo COCCO
Observador Estudiantil:
Sr. Juan José ANDREATTA
Observador Egresado:
Ing. Luis A. CALDERÓN

OPTO. HIDRÁULICA
HIDROLOGÍA Y
PROCESOS
HIDRÁULICOS (IC)

Res. 173/HCD/11 -
293/HCS/11

1 Prof. Tit. (E) TITULARES:
Dr. Fabián LÓPEZ
Dr. Luis VIVES (UNCentro)
Ing. Jorge MAZZA (UTN-FR
Mendoza)
Observador Estudiantil:
Sr. Juan Martín GALLO
Observador Egresado:
Ing. Javier LIENDO
SUPLENTES:
Dr. JoséTAMAGNO
Mgter. Eduardo ZAMANILLO
(UNER)
Ing. Carlos PAOLI (UNL)
Observador Estudiantil:
Sr. Facundo MARCH
Observador Egresado:
Ing. Gustavo GARCÍA SETTI

Av. Vélez Sársticld 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC:0030589/2011

GESTIÓN DE LA
CALIDAD (I.l.-I.M.)c/c
anexa en GESTIÓN DE
EMPRESAS (I.I.) V
GESTIÓN DE LA
CALIDAD II (I.I.)

Res.104/HCD/11 -
211/HCS/11

OPTO. PROD., GESTIÓN Y MEDIO AMBIENTE
1 Prof. Adj. (E) TITULARES:

Ing. José Luis ZANAZZI
Ing. Claudia GUZMÁN
Ing. Facundo MARTÍNEZ
(UTN-FRC)
Observador Estudiantil:
Sr. Raúl MOREYRA
Observador Egresado:
Ing. Juan José DOMEÑE
SUPLENTES:
Ing. Marcelo TAVELLA
Ing. Edgardo MASCIARELLI
Ing. Eduardo CASANOVAS
(I U A)
Observador Estudiantil:
Sr. Juan Manuel TORRAS
Observador Egresado:
Ing. Gerardo OVIEDO

PERFIL: Cumplir con los requerimientos de Programa de Radicación de
Docentes en el marco PROMEI.
LINEA DE INVESTIGACIÓN: Modelos estratégicos innovadores para la
competitividad, con base en la gestión de la calidad y el aprendizaje
organizacional. __^^^_^_

OPTO. FISIOLOGÍA
BIOLOGÍA CELULAR
(Cs. Biol. - Prof. Cs.
Biol.)

Res. 4207HCD/11 -
504/HCS/11

1 Prof. Tit. (E) TITULARES:
Dr. Roberto ROVASIO
Dra. Marta SUAREZ
Dr. Alberto D'OTTAVIO (UNR)
Observador Estudiantil:
Srta. María Florencia
FOLLEDO
Observador Egresado:
Biol. Marcela CULLERE
SUPLENTES:
Dra. Beatriz CAPUTTO
Dr. Diego de MENDOZA
(UNR)
Dra. Elisa Dora BAL de KIER
JOFFE (UBA)
Observador Estudiantil:
Srta. María RAGGIO

Av. Vélcz Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC:0030589/2011

Observador Egresado:
Biól. Laura PERASSO

OPTO. MAQUINAS
DEPARTAMENTO
MÁQUINAS c/tareas en:
- LABORATORIO DE
ENSAYO DE
MOTORES
- LABORATORIO DE
MECÁNICA APLICADA
c/carga anexa en
MÁQUINAS! (IME-IM)

Res. 421/HCD/11 -
503/HCS/11

1 Prof. Adj. (SE) TITULARES:
Ing. Fernando LADRÓN de
GUEVARA
Ing. Hugo ADIB
Ing. Javier SALOMÓME (UTN-
FRC)
Observador Estudiantil:
Sr. Sebastián MOYANO
Observador Egresado:
Ing. Hernán VELAZQUEZ
SUPLENTES:
Ing. Carlos ROSALEN
Ing. Carlos SALAZAR
Ing. Gustavo GONZÁLEZ
(UTN-FRC)
Observador Estudiantil:
Srta. Noelia Verónica
PATTACINI
Observador Egresado:
Ing. Maximiliano ÁLVAREZ

OPTO. MATEMÁTICA
MATEMÁTICA I (Cs.
Biol. - Prof. Cs. Biol.) c/c
anexa en MATEMÁTICA
II (Cs. Biol.);
MORFOMETRÍA(Cs.
Biol.) y TALLER DE
ANÁLISIS DE DATOS
MEDIANTE
COMPUTADORAS (Cs.
Biol.)

Res. 320/HCD/11 -
502/HCS/11

1 Prof. Tit. (E) TITULARES:
Dr. Osear BUSTOS
Dr. Víctor SAUCHELLI
Ing. Carlos A. LÓPEZ (UNLP)
Observador Estudiantil:
Srta. María Florencia
FOLLEDO
Observador Egresado:
Biól. Marcela CULLERE
SUPLENTES:
Est. Osear GUAIÑO (UNL)
Ing. Jorge AZPILICUETA
Lie. Juan VERÓN (UNCa)
Observador Estudiantil:
Srta. Ana Inés MUÑOZ
Observador Egresado:
Biól. Laura PERASSO

Av. VélezSársfíeld 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CUDAP: EXP-UNC:0030589/2011

MATEMÁTICA I (Cs.
Biol. - Prof. Cs. Biol.)

Res. 320/HCD/11 -
502/HCS/11

1 Prof. Adj. (SE) TITULARES:
Dr. Osear BUSTOS
Dr. Víctor SAUCHELLI
Ing. Carlos A. LÓPEZ (UNLP)
Observador Estudiantil:
Srta. María Florencia
FOLLEDO
Observador Egresado:
Biol. Marcela CULLERE
SUPLENTES:
Est. Osear QUAINO (UNL)
Ing. Jorge AZPILICUETA
Lie. Juan VERÓN (UNCa)
Observador Estudiantil:
Srta. Ana Inés MUÑOZ
Observador Egresado:
Biol. Laura PERASSO

Prof. Ing. AGO

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139


